

Utrikeshandel, export och import av varor ***Januari-december 2005, i löpande priser***

Foreign Trade - Exports and imports of goods January - December 2005

I korta drag

Importen ökade 12 procent

Värdet av Sveriges varuexport uppgick under januari - december 2005 till 972 miljarder kronor. Det är en ökning med 7 procent jämfört med januari - december 2004. Samtidigt ökade varuimporten med 12 procent och uppgick till 831 miljarder kronor. Det ger ett handelsnetto på 141 miljarder kronor. För helåret 2004 uppgick handelsnettot till 165 miljarder kronor.

Ökningstakten för exporten stagnerade under första halvåret i fjol. Därför blev den sju procentiga exportökningen för helåret lägre än under 2004 då den var 9 procent. Nedgången i ökningstakten förklaras av en minskad tillväxttakt för verkstadsindustrierna vägfordon och elektrovaror (inklusive telekom). Elektrovaror drogs ned av prisminskningar men hade ändå ett starkt andra halvår. Den sammanlagda exporten ökade därför under de första två kvartalen 2005 med förhållandevis låga 4 respektive 6 procent. För såväl tredje som fjärde kvartalet uppnådde dock exportökningen 10 procent.

Importen ifjol fortsatte att öka på bred front varför den tolvprocentiga ökningstakten för helåret överträffade 2004 års uppgång som var 8 procent. Under 2005 var de kvartalsvisa ökningstalerna för importen i kronologisk ordning 9, 13, 12 och 16 procent.

Sveriges export till *EU-25* ökade under helåret 2005 med 7 procent samtidigt som importen därifrån ökade med 10 procent. Även exporten till *euroländerna* ökade med 7 procent medan importen därifrån ökade med 9 procent. Exporten till Tyskland ökade med 10 procent och importen därifrån med 9 procent.

Inom handeln med *övriga Europa* ökade exporten med 9 procent och importen med 24 procent. Exporten till Norge ökade med 8 procent samtidigt som den energivarutunga importen från Norge ökade med hela 21 procent i värde.

Exporten till *Asien* ökade med 2 procent och importen därifrån med 17 procent.

Exporten till *USA* ökade med 6 procent under perioden samtidigt som importen därifrån ökade med 10 procent.



Statistiska centralbyrån
Statistics Sweden

Christian Surtin, tfn 08-506 946 86, fornamn.efternamn@scb.se
Tfn Utrikeshandel 08- 506 949 72

Statistiken har producerats av SCB, som ansvarar för officiell statistik inom området.

ISSN 1404-5850 Serie HA- Handel med varor och tjänster. Utgivet den 8 mars 2006.
Tidigare publicering: Se avsnittet Fakta om statistiken.
Utgivare av Statistiska meddelanden är Kjell Jansson, SCB.

Exporten av verkstadsvaror ökade 5 procent

Den svenska exporten av *skogsvaror* ökade med 3 procent under 2005; bland dessa ökade den största varugruppen papper med 4 procent. Exporten av *mineralvaror*, där järn och stål dominerar, ökade samma tid med 16 procent. *Kemivaruexporten*, som till nära hälften består av läkemedel, ökade med 6 procent. Exporten av *energivaror*, mestadels bestående av oljeprodukter, ökade med 40 procent. Exporten av *verkstadsvaror* ökade med 5 procent, bland dessa ökade maskiner med 7 procent medan elektrovaror (inklusive telekom) och vägfordon ökade med 6 procent respektive 4 procent. Av *övriga varor* ökade livsmedel med 13 procent.

Energivaruimporten ökade 37 procent

Den svenska importen av *skogsvaror* ökade under 2005 med 10 procent. Samtidigt ökade importen av *mineralvaror* och *kemivaror* med vardera 12 procent. *Energivaruimporten* ökade med 37 procent i värde. Importen av *verkstadsvaror* ökade med 9 procent: maskiner ökade med 14 procent, medan elektrovaror (inklusive telekom) och vägfordon ökade med 7 procent respektive 12 procent. Av *övriga varor* ökade livsmedel med 10 procent medan tekovaror (inklusive skor) ökade med 6 procent jämfört med 2004.

EU: s import ökade 14 procent

Varuexporten från EU-25 till övriga världen uppgick under januari - december 2005 till 9 910 miljarder kronor. Det är en ökning med 10 procent jämfört med året innan. Varuimporten till EU-25 från övriga världen ökade samtidigt med 14 procent och uppgick till 10 898 miljarder kronor. Det ger ett negativt handelsnetto gentemot övriga världen på 988 miljarder kronor. Varuhandeln inom EU-25 ökade under fjolåret med 5 procent i värde.

Innehåll

Tabeller	4
Teckenförklaring	4
1. Export för viktiga varuområden (miljoner kronor)	4
2. Import för viktiga varuområden (miljoner kronor)	5
3. Export enligt SITC, 1- och 2-siffernivå (miljoner kronor)	6
4. Import enligt SITC, 1- och 2-siffernivå (miljoner kronor)	8
5. Export till de 30 största exportmarknaderna (miljoner kronor)	10
6. Import från de 30 största avsändningsländerna (miljoner kronor)	11
7. Export och import fördelade på länder (miljoner kronor)	12
Fakta om statistiken	17
Detta omfattar statistiken	17
Definitioner och förklaringar	17
Så görs statistiken	18
Statistikens tillförlitlighet	18
Bra att veta	19
Annan statistik	20
In English	21
Summary	21
List of tables	23
List of terms	23

Tabeller

Teckenförklaring

Explanation of symbols

0	Mindre än 0,5	Less than 0.5
0,0	Mindre än 0,05	Less than 0.05
.	Uppgift kan inte beräknas	Not applicable

1. Export för viktiga varuområden (miljoner kronor)

1. Exports by important SITC commodity groups (SEK million)

Varuområden enligt SITC	Värde		Andel i % jan-dec 2005	Förändr. % 2005/2004
	jan-dec 2005	jan-dec 2004		
Totalt	971 956	904 532	100,0	7
Skogsvaror	114 162	110 308	11,7	3
Trävaror	23 687	22 009	2,4	8
Pappersmassa	14 365	14 870	1,5	-3
Papper	69 206	66 686	7,1	4
Mineralvaror	97 490	84 048	10,0	16
Järnmalm	8 395	4 897	0,9	71
Järn och stål	57 821	51 644	5,9	12
Övriga metaller	15 572	14 003	1,6	11
Kemivaror	115 097	108 813	11,8	6
Grundämnen, föreningar	11 376	11 206	1,2	2
Läkemedel	53 903	52 961	5,5	2
Plaster	21 664	18 862	2,2	15
Energivaror	52 494	37 491	5,4	40
Oljeprodukter	45 203	31 955	4,7	41
Verkstadsvaror	487 946	464 974	50,2	5
Metallarbeten	27 510	26 340	2,8	4
Maskiner	146 603	137 419	15,1	7
Elektrovaror, telekom	148 252	139 779	15,3	6
Vägfordon	133 558	128 950	13,7	4
Personbilar	60 732	59 321	6,2	2
Last- och dragbilar	23 133	22 316	2,4	4
Delar, tillbehör	40 697	38 725	4,2	5
Övriga transportmedel	7 681	9 522	0,8	-19
Instrument, optiska varor	24 343	22 963	2,5	6
Övriga varor	104 766	98 898	10,8	6
Livsmedel	34 858	30 731	3,6	13
Tekovaror, skor	17 770	17 018	1,8	4
Möbler	14 080	13 009	1,4	8

2. Import för viktiga varuområden (miljoner kronor)**2. Imports by important SITC commodity groups (SEK million)**

Varuområden enligt SITC	Värde	Värde	Andel i %	Förändr. %
	jan-dec 2005	jan-dec 2004	jan-dec 2005	2005/2004
Totalt	831 214	739 203	100,0	12
Skogsvaror	27 239	24 789	3,3	10
Mineralvaror	76 221	68 177	9,2	12
Järn och stål	38 514	33 646	4,6	14
Övriga metaller	15 203	13 535	1,8	12
Malmer, skrot	10 182	9 435	1,2	8
Kemivaror	99 467	88 838	12,0	12
Grundämnen, föreningar	23 080	21 001	2,8	10
Läkemedel	20 646	18 371	2,5	12
Plaster	21 956	18 778	2,6	17
Gummi, gummivaror	11 267	9 543	1,4	18
Energivaror	98 186	71 880	11,8	37
Råolja	56 406	41 270	6,8	37
Oljeprodukter	29 078	18 850	3,5	54
Verkstadsvaror	372 574	340 509	44,8	9
Metallarbeten	23 231	20 563	2,8	13
Maskiner	91 405	80 443	11,0	14
Elektrovaror, telekom	134 884	126 210	16,2	7
Vägfordon	90 325	80 845	10,9	12
Personbilar	39 112	34 991	4,7	12
Delar, tillbehör	38 265	34 232	4,6	12
Övriga transportmedel	10 664	11 254	1,3	-5
Instrument, optiska varor	22 067	21 194	2,7	4
Övriga varor	157 526	145 009	19,0	9
Livsmedel	62 796	57 143	7,6	10
Tekovaror, skor	39 731	37 326	4,8	6
Möbler	13 306	12 511	1,6	6

3. Export enligt SITC, 1- och 2-siffernivå (miljoner kronor)**3. Exports by SITC sections and divisions (SEK million)**

SITC kod	Varugrupp enligt SITC	Värde jan-dec 2005	Värde jan-dec 2004	Förändr. % 2005/2004
	Totalt	971 956	904 532	7
0	Livsmedel och levande djur	27 704	23 186	19
00	Levande djur	223	220	1
01	Kött och köttvaror	1 518	1 276	19
02	Mjök, mejeriprodukter och ägg	2 465	2 207	12
03	Fisk, kräftdjur och blötdjur	8 836	6 681	32
04	Spannmål och varor därav	4 167	4 084	2
05	Frukt och köksväxter	2 103	1 901	11
06	Socket och honung	890	897	-1
07	Kaffe, te, kakao samt kryddor	2 593	2 091	24
08	Djurfoder, ej omalen spannmål	382	362	6
09	Diverse livsmedel	4 527	3 467	31
1	Drycker och tobak	5 543	5 475	1
11	Drycker	5 253	5 225	1
12	Tobak och tobaksvaror	290	250	16
2	Råvaror, icke ätbara, ej bränslen	54 162	48 478	12
21	Hudar och skinn, oberedda	507	549	-8
22	Oljefrön, oljehaltiga nötter	60	44	36
23	Naturgummi, syntetgummi	79	66	20
24	Trävaror och kork	23 687	22 009	8
25	Pappersmassa och -avfall	14 365	14 870	-3
26	Textilfibrer samt avfall därav	113	94	20
27	Naturliga gödselmedel	941	911	3
28	Malm och skrot av metaller	13 734	9 286	48
29	Andra anim. och veg. råmaterial	676	649	4
3	Mineraliska bränslen, elström	52 494	37 491	40
32	Sten- och brunkol, torv och koks	171	169	1
33	Mineraloljor	45 203	31 956	41
34	Petroleumgaser, kolgas mm	1 743	1 562	12
35	Elektrisk ström	5 377	3 804	41
4	Anim. och veget. oljor och fetter	1 550	2 027	-24
41	Animaliska oljor och fetter	218	235	-7
42	Vegetabiliska oljor och fetter	507	436	16
43	Beredda oljor och fetter, vaxer	825	1 356	-39
5	Produkter av kemiska industri-	109 225	103 581	5
51	Organiska kemiska föreningar	8 215	7 779	6
52	Kemiska grundämnen	3 161	3 427	-8
53	Färgämnen och garvämen	6 080	5 456	11
54	Medic. och farmac. produkter	53 903	52 961	2
55	Flyktiga oljor och luktämnen	4 591	4 510	2
56	Gödselmedel, tillverkade	529	460	15
57	Plast i obearbetad form	15 165	13 002	17
58	Plast i bearbetad form	6 499	5 860	11
59	Diverse kemiska produkter	11 082	10 126	9
6	Bearb. varor grupp. efter mate-	198 462	185 623	7
61	Läder, lädervaror, beredda päls-	834	872	-4
62	skinn			
62	Gummivaror	5 795	5 167	12
63	Varor av trä och kork utom möbler	6 904	6 742	2
64	Papper, papp och varor därav	69 206	66 686	4
65	Garn, vävnader mm, utom kläder	7 475	7 513	-1
66	Varor av miner. ämnen utom	7 345	6 656	10
	metaller			
67	Järn och stål	57 821	51 644	12
68	Metaller utom järn och stål	15 572	14 003	11
69	Arbeten av metall	27 510	26 340	4

3. forts.

SITC kod	Varugrupp enligt SITC	Värde jan-dec 2005	Värde jan-dec 2004	Förändr. % 2005/2004
7	Maskiner och transportmedel	436 095	415 670	5
71	Kraftalstrande maskiner	34 204	34 579	-1
72	Maskiner för särskilda industrier	41 347	37 496	10
73	Metallbearbetningsmaskiner	7 885	6 645	19
74	Andra icke elektriska maskiner	63 168	58 699	8
75	Kontorsmaskiner och datorer	12 924	12 230	6
76	Apparater för telefoni, radio och TV	92 578	84 514	10
77	Andra elektriska maskiner	42 750	43 035	-1
78	Fordon för vägar	133 558	128 950	4
79	Andra transportmedel	7 681	9 522	-19
8	Diverse färdiga varor	84 183	80 919	4
81	Monterade byggnader, inst. material	6 221	6 889	-10
82	Möbler, madrasser, kuddar mm	14 080	13 009	8
83	Reseffekter och handväskor	435	346	26
84	Kläder	7 822	7 215	8
85	Skor	1 204	1 072	12
87	Instrument för kontroll mm	20 956	19 738	6
88	Fotografiska och optiska varor	3 387	3 225	5
89	Andra färdiga varor	30 078	29 425	2
9	Övriga varor	2 513	2 072	21
93	Ej klassificerade varor (t ex driftsförnödenheter)	436	524	-17
96	Mynt (utom guldmynt)	28	10	180
97	Icke-monetärt guld	2 077	1 548	34

4. Import enligt SITC, 1- och 2-siffernivå (miljoner kronor)**4. Imports by SITC sections and divisions (SEK million)**

SITC kod	Varugrupp enligt SITC	Värde jan-dec 2005	Värde jan-dec 2004	Förändr. % 2005/2004
	Totalt	831 214	739 203	12
0	Livsmedel och levande djur	52 348	46 673	12
00	Levande djur	137	143	-4
01	Kött och köttvaror	6 868	5 881	17
02	Mjök, mejeriprodukter och ägg	3 508	3 274	7
03	Fisk, kräftdjur och blötdjur	11 894	9 564	24
04	Spannmål och varor därav	3 620	3 437	5
05	Frukt och köksväxter	13 431	12 448	8
06	Socket och honung	1 784	1 761	1
07	Kaffe, te, kakao samt kryddor	4 940	4 084	21
08	Djurfoder, ej omalen spannmål	2 038	2 102	-3
09	Diverse livsmedel	4 128	3 979	4
1	Drycker och tobak	7 872	7 635	3
11	Drycker	6 011	5 687	6
12	Tobak och tobaksvaror	1 861	1 948	-4
2	Råvaror, icke ätbara, ej bränslen	27 246	26 011	5
21	Hudar och skinn, oberedda	151	217	-30
22	Oljefrön, oljehaltiga nötter	378	589	-36
23	Naturgummi, syntetgummi	855	792	8
24	Trävaror och kork	6 805	6 529	4
25	Pappersmassa och -avfall	2 526	2 312	9
26	Textilfibrer samt avfall därav	297	352	-16
27	Naturliga gödselmedel	2 463	2 444	1
28	Malm och skrot av metaller	10 182	9 435	8
29	Andra anim. och veg. råmaterial	3 589	3 341	7
3	Mineraliska bränslen, elström	98 186	71 881	37
32	Sten- och brunkol, torv och koks	3 767	3 350	12
33	Mineraloljor	85 484	60 120	42
34	Petroleumgaser, kolgas mm	5 164	4 817	7
35	Elektrisk ström	3 771	3 594	5
4	Anim. och veget. oljor och fetter	2 196	2 246	-2
41	Animaliska oljor och fetter	180	213	-15
42	Vegetabiliska oljor och fetter	1 283	1 360	-6
43	Beredda oljor och fetter, vaxer	733	673	9
5	Produkter av kemiska industri-	88 199	79 293	11
51	Organiska kemiska föreningar	15 071	14 105	7
52	Kemiska grundämnen	8 009	6 896	16
53	Färgämnen och garvämen	5 151	4 851	6
54	Medic. och farmac. produkter	20 646	18 371	12
55	Flyktiga oljor och luktämnen	6 867	6 325	9
56	Gödselmedel, tillverkade	856	930	-8
57	Plast i obearbetad form	15 142	12 711	19
58	Plast i bearbetad form	6 813	6 066	12
59	Diverse kemiska produkter	9 644	9 038	7
6	Bearb. varor grupp. efter mate-	125 998	112 013	12
61	Läder, lädervaror, beredda päls-	596	634	-6
62	skinn			
62	Gummivaror	10 412	8 751	19
63	Varor av trä och kork utom möbler	5 798	5 133	13
64	Papper, papp och varor därav	12 109	10 814	12
65	Garn, vävnader mm, utom kläder	10 418	9 978	4
66	Varor av miner. ämnen utom	9 717	8 959	8
	metaller			
67	Järn och stål	38 514	33 646	14
68	Metaller utom järn och stål	15 203	13 535	12
69	Arbeten av metall	23 231	20 563	13

4. forts

SITC kod	Varugrupp enligt SITC	Värde jan-dec 2005	Värde jan-dec 2004	Förändr. % 2005/2004
7	Maskiner och transportmedel	327 277	298 752	10
71	Kraftalstrande maskiner	24 593	21 405	15
72	Maskiner för särskilda industrier	20 623	17 352	19
73	Metallbearbetningsmaskiner	4 901	3 866	27
74	Andra icke elektriska maskiner	41 287	37 819	9
75	Kontorsmaskiner och datorer	34 954	30 734	14
76	Apparater för telefoni, radio och TV	48 531	44 714	9
77	Andra elektriska maskiner	51 399	50 763	1
78	Fordon för vägar	90 325	80 845	12
79	Andra transportmedel	10 664	11 254	-5
8	Diverse färdiga varor	101 743	94 538	8
81	Monterade byggnader, inst. material	4 386	3 804	15
82	Möbler, madrasser, kuddar mm	13 306	12 511	6
83	Reseffekter och handväskor	1 315	1 074	22
84	Kläder	22 638	21 346	6
85	Skor	4 763	4 294	11
87	Instrument för kontroll mm	17 187	16 342	5
88	Fotografiska och optiska varor	4 879	4 853	1
89	Andra färdiga varor	33 269	30 314	10
9	Övriga varor	1	0	.
93	Ej klassificerade varor (t ex drifts-förnödenheter)	1	0	.
96	Mynt (utom guldmynt)	142	158	-10
97	Icke-monetärt guld	0	0	.

5. Export till de 30 största exportmarknaderna (miljoner kronor)

5. Exports to the 30 largest countries of destination (SEK million)

Position		Land	Värde jan - dec		Andel % Förändr. %	
2005	2004		2005	2004	2005	2005/2004
		Totalt	971 956	904 532	100,0	7
1	1	USA	102 676	96 594	10,6	6
2	2	Tyskland	100 863	92 055	10,4	10
3	3	Norge	84 409	78 137	8,7	8
4	4	Storbritannien	72 200	70 581	7,4	2
5	5	Danmark	66 592	60 320	6,9	10
6	6	Finland	59 561	51 628	6,1	15
7	7	Frankrike	47 972	43 283	4,9	11
8	8	Nederländerna	44 215	43 176	4,5	2
9	9	Belgien	42 070	40 906	4,3	3
10	10	Italien	33 695	33 447	3,5	1
11	11	Spanien	28 675	26 517	3,0	8
12	12	Kina	18 759	19 024	1,9	-1
13	14	Polen	17 451	15 939	1,8	9
14	15	Ryssland	15 924	13 623	1,6	17
15	13	Japan	14 828	16 682	1,5	-11
16	18	Australien	11 196	9 708	1,2	15
17	16	Kanada	10 528	10 242	1,1	3
18	17	Schweiz	9 209	9 821	0,9	-6
19	19	Österrike	9 158	9 507	0,9	-4
20	21	Turkiet	8 592	7 240	0,9	19
21	22	Iran	7 843	6 981	0,8	12
22	20	Indien	6 983	8 296	0,7	-16
23	29	Saudiarabien	6 580	5 078	0,7	30
24	32	Sydkorea	5 970	4 687	0,6	27
25	26	Estland	5 660	5 203	0,6	9
26	28	Brasilien	5 648	5 179	0,6	9
27	35	Sydafrika	5 458	4 460	0,6	22
28	24	Irland	5 367	5 376	0,6	0
29	25	Grekland	5 367	5 326	0,6	1
30	30	Tjeckien	5 359	4 860	0,6	10

6. Import från de 30 största avsändningsländerna (miljoner kronor)

6. Imports from the 30 largest countries of consignment (SEK million)

Position		Land	Värde jan - dec		Andel % Förändr. %	
2005	2004		2005	2004	2005	2005/2004
		Totalt	831 214	739 203	100,0	12
1	1	Tyskland	150 812	138 294	18,1	9
2	2	Danmark	78 534	68 020	9,4	15
3	3	Norge	67 706	56 174	8,1	21
4	4	Storbritannien	57 558	55 056	6,9	5
5	5	Nederländerna	56 203	49 917	6,8	13
6	6	Finland	50 563	47 346	6,1	7
7	7	Frankrike	42 501	41 195	5,1	3
8	8	Belgien	32 994	29 776	4,0	11
9	9	USA	28 058	25 562	3,4	10
10	10	Italien	27 602	25 352	3,3	9
11	13	Ryssland	24 618	16 103	3,0	53
12	12	Kina	22 492	17 565	2,7	28
13	11	Polen	20 619	18 612	2,5	11
14	14	Japan	17 435	15 527	2,1	12
15	15	Spanien	13 399	11 796	1,6	14
16	16	Irland	11 532	10 352	1,4	11
17	18	Österrike	8 699	8 221	1,0	6
18	17	Schweiz	8 523	8 599	1,0	-1
19	19	Hongkong	7 916	6 914	1,0	14
20	24	Tjeckien	7 800	4 467	0,9	75
21	21	Sydkorea	7 544	6 717	0,9	12
22	20	Estland	6 577	6 780	0,8	-3
23	22	Ungern	6 368	6 100	0,8	4
24	25	Litauen	6 087	4 121	0,7	48
25	23	Turkiet	6 052	5 016	0,7	21
26	27	Taiwan	4 559	4 021	0,5	13
27	30	Luxemburg	3 847	2 885	0,5	33
28	28	Lettland	3 592	3 732	0,4	-4
29	26	Brasilien	3 429	4 056	0,4	-15
30	32	Kanada	2 906	2 486	0,3	17

7. Export och import fördelade på länder (miljoner kronor)

7. Exports and imports by countries (SEK million)

Världsdel Land	Export				Import			
	Värde jan - dec		Andel %	Förändr. %	Värde jan - dec		Andel %	Förändr. %
	2005	2004			2005	2004		
Totalt	971 956	904 532	100,0	7	831 214	739 203	100,0	12
Europa	700 685	652 281	72,1	7	703 418	628 137	84,6	12
EU-länder	567 465	530 361	58,4	7	592 632	538 700	71,3	10
Belgien	42 070	40 906	4,3	3	32 994	29 776	4,0	11
Cypern	436	876	0,0	-50	113	79	0,0	43
Danmark	66 592	60 320	6,9	10	78 534	68 020	9,4	15
Estland	5 660	5 203	0,6	9	6 577	6 780	0,8	-3
Finland	59 561	51 628	6,1	15	50 563	47 346	6,1	7
Frankrike	47 972	43 283	4,9	11	42 501	41 195	5,1	3
Grekland	5 367	5 326	0,6	1	1 283	1 131	0,2	13
Irland	5 367	5 376	0,6	0	11 532	10 352	1,4	11
Italien	33 695	33 447	3,5	1	27 602	25 352	3,3	9
Lettland	2 914	2 956	0,3	-1	3 592	3 732	0,4	-4
Litauen	3 178	2 777	0,3	14	6 087	4 121	0,7	48
Luxemburg	686	508	0,1	35	3 847	2 885	0,5	33
Malta	147	204	0,0	-28	137	82	0,0	67
Nederländerna	44 215	43 176	4,5	2	56 203	49 917	6,8	13
Polen	17 451	15 939	1,8	9	20 619	18 612	2,5	11
Portugal	5 075	5 182	0,5	-2	2 881	2 809	0,3	3
Slovakien	1 680	1 765	0,2	-5	1 665	1 459	0,2	14
Slovenien	913	1 099	0,1	-17	1 267	1 120	0,2	13
Spanien	28 675	26 517	3,0	8	13 399	11 796	1,6	14
Storbritannien	72 200	70 581	7,4	2	57 558	55 056	6,9	5
Tjeckien	5 359	4 860	0,6	10	7 800	4 467	0,9	75
Tyskland	100 863	92 055	10,4	10	150 812	138 294	18,1	9
Ungern	4 973	4 466	0,5	11	6 368	6 100	0,8	4
Österrike	9 158	9 507	0,9	-4	8 699	8 221	1,0	6
Ospecificerade länder inom EU	3 260	2 405	0,3	36	0	0	0,0	.
Övriga Europa	133 220	121 921	13,7	9	110 787	89 438	13,3	24
Albanien	121	80	0,0	51	54	42	0,0	29
Andorra	7	6	0,0	17	1	1	0,0	0
Bosnien och Hercegovina	218	212	0,0	3	443	56	0,1	691
Bulgarien	1 128	734	0,1	54	422	349	0,1	21
Färöarna	194	179	0,0	8	17	12	0,0	42
Gibraltar	707	924	0,1	-23	42	12	0,0	250
Island	3 389	2 502	0,3	35	235	205	0,0	15
Kosovo	3	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Kroatien	1 334	1 347	0,1	-1	633	952	0,1	-34
Liechtenstein	27	18	0,0	50	92	95	0,0	-3
Makedonien, F.d.								
Jugoslaviska republiken	94	137	0,0	-31	63	41	0,0	54
Moldavien	95	34	0,0	179	30	26	0,0	15
Montenegro	28	0	0,0	.	2	0	0,0	.
Norge	84 409	78 137	8,7	8	67 706	56 174	8,1	21
Rumänien	2 403	2 364	0,2	2	1 089	1 127	0,1	-3
Ryssland	15 924	13 623	1,6	17	24 618	16 103	3,0	53
San Marino	23	22	0,0	5	7	8	0,0	-13
Schweiz	9 209	9 821	0,9	-6	8 523	8 599	1,0	-1
Serbien	820	1 338	0,1	-39	179	165	0,0	8
Turkiet	8 592	7 240	0,9	19	6 052	5 016	0,7	21
Ukraina	4 031	2 862	0,4	41	308	192	0,0	60
Vatikanstaten	3	5	0,0	-40	0	0	0,0	.
Vitryssland	460	336	0,0	37	271	263	0,0	3

7. forts

Världsdel	Export				Import			
	Värde jan - dec		Andel %	Förändr. %	Värde jan - dec		Andel %	Förändr. %
	2005	2004			2005	2004		
Afrika	22 388	16 374	2,3	37	3 994	2 594	0,5	54
Nordafrika	10 072	6 657	1,0	51	872	395	0,1	121
Algeriet	2 667	1 460	0,3	83	211	31	0,0	581
Ceuta (Spanien)	22	10	0,0	120	0	0	0,0	.
Egypten	3 232	2 257	0,3	43	187	79	0,0	137
Libyen	701	639	0,1	10	182	1	0,0	>1000
Marocko	2 130	1 152	0,2	85	62	73	0,0	-15
Melilla (Spanien)	0	3	0,0	-100	0	0	0,0	.
Sudan	685	342	0,1	100	50	26	0,0	92
Tunisien	635	794	0,1	-20	181	185	0,0	-2
Västafrika	3 482	2 939	0,4	18	511	282	0,1	81
Benin	17	17	0,0	0	35	16	0,0	119
Burkina Faso	65	12	0,0	442	1	3	0,0	-67
Elfenbenskusten	96	96	0,0	0	6	5	0,0	20
Gambia	13	12	0,0	8	0	0	0,0	.
Ghana	841	444	0,1	89	11	9	0,0	22
Guinea	36	25	0,0	44	0	0	0,0	.
Guinea-Bissau	1	11	0,0	-91	0	1	0,0	-100
Kap Verde	3	3	0,0	0	1	0	0,0	.
Liberia	77	26	0,0	196	0	0	0,0	.
Mali	8	4	0,0	100	0	0	0,0	.
Mauretanien	40	20	0,0	100	0	1	0,0	-100
Niger	4	16	0,0	-75	0	2	0,0	-100
Nigeria	1 904	2 115	0,2	-10	445	218	0,1	104
Senegal	164	53	0,0	209	2	3	0,0	-33
Sierra Leone	86	41	0,0	110	0	3	0,0	-100
Tchad	82	30	0,0	173	10	21	0,0	-52
Togo	46	13	0,0	254	0	0	0,0	.
Centr.- Öst- Södra Afrika	8 835	6 778	0,9	30	2 611	1 916	0,3	36
Angola	226	207	0,0	9	39	1	0,0	>1000
Botswana	548	560	0,1	-2	0	0	0,0	.
Brittiska territoriet i Indiska Oceanen	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Burundi	6	1	0,0	500	19	12	0,0	58
Centralafrikanska republiken	5	2	0,0	150	0	0	0,0	.
Comorererna	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Djibouti	33	30	0,0	10	2	1	0,0	100
Ekvatorialguinea	2	3	0,0	-33	0	0	0,0	.
Eritrea	6	18	0,0	-67	0	0	0,0	.
Etiopien	532	211	0,1	152	103	53	0,0	94
Gabon	63	79	0,0	-20	2	1	0,0	100
Kamerun	91	79	0,0	15	1	143	0,0	-99
Kenya	295	200	0,0	48	152	112	0,0	36
Kongo, Demokratiska republiken	118	95	0,0	24	0	0	0,0	.
Kongo	94	58	0,0	62	3	3	0,0	0
Lesotho	1	1	0,0	0	0	1	0,0	-100
Madagaskar	11	16	0,0	-31	68	84	0,0	-19
Malawi	19	16	0,0	19	1	1	0,0	0
Mauritius	38	45	0,0	-16	9	16	0,0	-44
Mayotte	1	1	0,0	0	0	0	0,0	.
Mocambique	148	108	0,0	37	1	1	0,0	0
Namibia	32	14	0,0	129	2	3	0,0	-33
Rwanda	46	3	0,0	>1000	9	2	0,0	350
S:t Helena	1	4	0,0	-75	1	0	0,0	.
São Tomé och Príncipe	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Seychellerna	7	32	0,0	-78	0	0	0,0	.
Somalia	1	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Swaziland	20	14	0,0	43	0	0	0,0	.
Sydafrika	5 458	4 460	0,6	22	2 147	1 454	0,3	48
Tanzania	549	195	0,1	182	36	13	0,0	177
Uganda	179	148	0,0	21	4	8	0,0	-50
Zambia	191	141	0,0	35	6	3	0,0	100
Zimbabwe	117	35	0,0	234	5	3	0,0	67

7. forts

Världsdel Land	Export				Import			
	Värde jan - dec		Andel %	Förändr. %	Värde jan - dec		Andel %	Förändr. %
	2005	2004			2005	2004		
Amerika	134 594	125 681	13,8	7	42 133	38 752	5,1	9
Nordamerika	114 163	107 313	11,7	6	30 964	28 051	3,7	10
Grönland	960	477	0,1	101	0	3	0,0	-100
Kanada	10 528	10 242	1,1	3	2 906	2 486	0,3	17
S:t Pierre och Miquelon	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
USA	102 676	96 594	10,6	6	28 058	25 562	3,4	10
Central- och Sydamerika	20 431	18 368	2,1	11	11 169	10 702	1,3	4
Anguilla	5	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Antigua och Barbuda	12	7	0,0	71	1	2	0,0	-50
Argentina	1 511	1 422	0,2	6	276	509	0,0	-46
Aruba	2	4	0,0	-50	130	0	0,0	.
Bahamas	23	15	0,0	53	1	5	0,0	-80
Barbados	48	40	0,0	20	1	4	0,0	-75
Belize	5	7	0,0	-29	40	6	0,0	567
Bermuda	8	16	0,0	-50	611	180	0,1	239
Bolivia	213	123	0,0	73	6	2	0,0	200
Brasilien	5 648	5 179	0,6	9	3 429	4 056	0,4	-15
Brittiska Jungfruöarna	18	14	0,0	29	12	11	0,0	9
Caymanöarna	36	21	0,0	71	0	0	0,0	.
Chile	2 451	1 563	0,3	57	2 554	2 223	0,3	15
Colombia	711	486	0,1	46	417	259	0,1	61
Costa Rica	377	532	0,0	-29	610	649	0,1	-6
Dominica	15	3	0,0	400	0	1	0,0	-100
Dominikanska republiken	225	137	0,0	64	15	22	0,0	-32
Ecuador	233	152	0,0	53	39	25	0,0	56
El Salvador	187	221	0,0	-15	23	8	0,0	188
Falklandsöarna	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Grenada	4	7	0,0	-43	1	0	0,0	.
Guatemala	283	374	0,0	-24	60	44	0,0	36
Guyana	9	15	0,0	-40	3	0	0,0	.
Haiti	124	9	0,0	>1000	0	0	0,0	.
Honduras	263	152	0,0	73	64	43	0,0	49
Jamaica	169	216	0,0	-22	79	282	0,0	-72
Jungfruöarna (USA)	6	7	0,0	-14	1	1	0,0	0
Kuba	140	195	0,0	-28	7	19	0,0	-63
Mexiko	5 261	5 721	0,5	-8	319	476	0,0	-33
Montserrat	0	3	0,0	-100	0	0	0,0	.
Nederländska Antillerna	224	79	0,0	184	10	1	0,0	900
Nicaragua	133	123	0,0	8	32	21	0,0	52
Panama	265	306	0,0	-13	75	216	0,0	-65
Paraguay	75	166	0,0	-55	1	2	0,0	-50
Peru	524	363	0,1	44	418	392	0,1	7
Saint Kitts och Nevis	22	25	0,0	-12	1	0	0,0	.
Saint Lucia	11	11	0,0	0	0	1	0,0	-100
Saint Vincent och Grenadinerna	1	7	0,0	-86	0	1	0,0	-100
Surinam	32	27	0,0	19	0	0	0,0	.
Trinidad och Tobago	223	48	0,0	365	22	1	0,0	>1000
Turks- och Caicosöarna	10	1	0,0	900	0	0	0,0	.
Uruguay	89	123	0,0	-28	201	111	0,0	81
Venezuela	836	452	0,1	85	1 709	1 131	0,2	51

7. forts

Världsdel	Export				Import			
	Värde jan - dec		Andel %	Förändr. %	Värde jan - dec		Andel %	Förändr. %
	2005	2004			2005	2004		
Asien	100 258	98 458	10,3	2	78 671	67 280	9,5	17
När- och Mellanöstern	25 303	22 549	2,6	12	5 457	5 229	0,7	4
Armenien	15	20	0,0	-25	1	1	0,0	0
Azerbajdzjan	481	568	0,0	-15	0	0	0,0	.
Bahrain	197	218	0,0	-10	5	11	0,0	-55
Förenade Arabemiraten	3 269	2 859	0,3	14	2 653	151	0,3	>1000
Georgien	64	43	0,0	49	2	2	0,0	0
Irak	433	666	0,0	-35	1	0	0,0	.
Iran	7 843	6 981	0,8	12	1 215	3 354	0,1	-64
Israel	2 723	2 397	0,3	14	952	779	0,1	22
Jordanien	481	517	0,0	-7	9	11	0,0	-18
Kuwait	756	819	0,1	-8	6	121	0,0	-95
Libanon	306	346	0,0	-12	74	65	0,0	14
Oman	769	617	0,1	25	30	17	0,0	76
Qatar	488	279	0,1	75	16	9	0,0	78
Saudiarabien	6 580	5 078	0,7	30	471	673	0,1	-30
Syrien	699	947	0,1	-26	21	12	0,0	75
Västbanken och Gazaremsan	0	5	0,0	-100	0	4	0,0	-100
Yemen	198	189	0,0	5	1	20	0,0	-95
Övriga länder i Asien	74 954	75 909	7,7	-1	73 213	62 052	8,8	18
Afghanistan	16	33	0,0	-52	0	0	0,0	.
Bangladesh	1 292	1 025	0,1	26	1 101	1 196	0,1	-8
Bhutan	5	1	0,0	400	0	0	0,0	.
Brunei Darussalam	10	9	0,0	11	0	0	0,0	.
Filippinerna	875	1 073	0,1	-18	271	253	0,0	7
Hongkong	4 042	4 308	0,4	-6	7 916	6 914	1,0	14
Indien	6 983	8 296	0,7	-16	2 904	2 270	0,3	28
Indonesien	3 292	2 682	0,3	23	1 159	1 009	0,1	15
Japan	14 828	16 682	1,5	-11	17 435	15 527	2,1	12
Kambodja	14	15	0,0	-7	51	71	0,0	-28
Kazakstan	1 230	943	0,1	30	374	178	0,0	110
Kina	18 759	19 024	1,9	-1	22 492	17 565	2,7	28
Kirgizistan	28	30	0,0	-7	0	3	0,0	-100
Laos	13	31	0,0	-58	9	20	0,0	-55
Macao	49	95	0,0	-48	31	57	0,0	-46
Malaysia	3 072	2 868	0,3	7	1 572	1 449	0,2	8
Maldiverna	14	16	0,0	-13	0	1	0,0	-100
Mongoliet	26	22	0,0	18	2	1	0,0	100
Myanmar (Burma)	3	3	0,0	0	25	27	0,0	-7
Nepal	10	12	0,0	-17	7	12	0,0	-42
Nordkorea	258	210	0,0	23	2	2	0,0	0
Pakistan	1 923	885	0,2	117	607	577	0,1	5
Singapore	4 397	4 771	0,5	-8	1 467	791	0,2	85
Sri Lanka	482	421	0,0	14	235	214	0,0	10
Sydkorea	5 970	4 687	0,6	27	7 544	6 717	0,9	12
Tadzjikistan	27	24	0,0	13	0	0	0,0	.
Taiwan	3 701	4 467	0,4	-17	4 559	4 021	0,5	13
Thailand	2 509	2 223	0,3	13	2 389	2 239	0,3	7
Timor-Leste	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Turkmenistan	3	6	0,0	-50	0	0	0,0	.
Uzbekistan	194	69	0,0	181	0	0	0,0	.
Vietnam	931	976	0,1	-5	1 057	937	0,1	13

7. forts

Världsdel	Export				Import			
	Värde jan - dec		Andel %	Förändr. %	Värde jan - dec		Andel %	Förändr. %
	2005	2004			2005	2004		
Oceanien och övriga områden	12 649	11 082	1,3	14	2 997	2 439	0,4	23
Amerikanska Samoa	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Antarktis	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Australien	11 196	9 708	1,2	15	2 582	2 149	0,3	20
Bouvetön	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Cooköarna	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
De franska territorierna i södra Indiska oceanen	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Fiji	35	4	0,0	775	0	0	0,0	.
Franska Polynesien	14	13	0,0	8	1	1	0,0	0
Förenta staternas mindre öar i Oceanien och Västindien	2	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Guam	5	4	0,0	25	0	0	0,0	.
Heard- och McDonald-öarna	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Julön	1	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Kiribati	0	1	0,0	-100	0	0	0,0	.
Kokosöarna (Keelingöarna)	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Marshallöarna	5	27	0,0	-81	0	2	0,0	-100
Mikronesiska federationen	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Nauru	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Niue	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Nordmarianerna	0	1	0,0	-100	0	0	0,0	.
Norfolkön	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Nya Kaledonien	27	12	0,0	125	9	0	0,0	.
Nya Zeeland	1 342	1 298	0,1	3	363	280	0,0	30
Palau	0	1	0,0	-100	0	0	0,0	.
Papua Nya Guinea	8	5	0,0	60	41	3	0,0	>1000
Pitcairn	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Salomonöarna	1	2	0,0	-50	0	0	0,0	.
Samoa	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Sydgeorgien och Syd-sandwichöarna	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Tokelau	10	4	0,0	150	0	3	0,0	-100
Tonga	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Tuvalu	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Vanuatu	1	1	0,0	0	0	0	0,0	.
Wallis- och Futunaöarna	0	0	0,0	.	0	0	0,0	.
Ospecificerade länder, övrigt	1 381	656	0,1	111	0	0	0,0	.

Fakta om statistiken

Statistiken syftar till att belysa Sveriges utrikeshandel med varor och länder. Fram t.o.m. 1994 har statistiken helt kunnat baseras på de uppgifter företagen lämnat till tullverket om import och export av varor. I och med att Sverige blev medlem i EU och del av den inre marknaden, upphörde möjligheten att från tulldokument hämta uppgifter till statistik om Sveriges varuhandel med övriga medlemsstater. Inom EU har man som ersättning utvecklat ett statistiksystem för att direkt från företagen samla in uppgifter om in- och utförsel av varor mellan medlemsstaterna. Systemet kallas Intrastat och har varit i drift inom EU sedan 1993. Intrastat infördes i Sverige i samband med EU-inträdet 1995. Statistiken om varuhandel med EU:s medlemsländer samt med övriga länder är reglerad av EU:s förordningar och svensk lag och författningar.

Detta omfattar statistiken

Statistiken omfattar alla fysiska varuleveranser mellan Sverige och andra länder som sker varje kalendermånad. Uppgifter som redovisas är: statistisk varukod enligt KN8, partnerland, nettovikt, annan kvantitet än vikt för vissa varor och statistiskt varuvärde.

Definitioner och förklaringar

1 Redovisningen på varuområden

I tabell 1-4 där redovisningen är fördelade på varugrupper presenteras fr.o.m. januari 2001 endast totala värden. Värdet på den del av varuhandeln med EU som saknar varuuppgift hämtas normalt från momsredovisningen. I kolumnen 'Värde' har denna del av EU-handeln fördelats ut på varugrupper. Fördelningen sker enligt två sätt. För företag som är svarsbortfall och som normalt lämnar uppgifter fördelas den uppskattade handeln genom att studera företagets tidigare varuredovisning. För företag som normalt ej lämnar uppgifter fördelas den uppskattade handeln genom att använda uppgifter om vilka varugrupper som redovisande företag av likartad bransch och storlek har lämnat.

2 Redovisningen på länder

Sveriges medlemskap i EU har förändrat redovisningen efter land. Tidigare landredovisning har vid import alltid avsett land efter varans ursprung. Den del av importen som fr.o.m. 1995 införs från annat EU-land har endast uppgift om avsändande medlemsland. Det betyder att Sveriges import från EU inte kan redovisas efter ursprungsland. För den övriga importen från 3:e land, som slutligt tullbehandlas i Sverige, finns liksom tidigare uppgift om ursprungsland för varan. Det förändrade underlaget har avsevärt påverkat hur importen per land är redovisad i tabell 5-7. Den totala importen av varor kan endast redovisas på länder med avseende på det land från vilket varan har avsänts. Den del av importen som dessutom kan redovisas efter varans ursprungsland utgör för perioden januari-december 2005 ca 29 procent av den totala varuimporten. Den redovisade importen efter ursprungsland från länder utanför EU **omfattar därmed endast de varor som slutligt tullbehandlats i Sverige** och ej de varor från 3:e land som införts till Sverige som gemenskapsvara via annat EU-land (t ex japanska bilar införda till Sverige efter att ha tullbehandlats i Nederländerna). Uppgifterna om vår import efter ursprungsland fr.o.m. 1995 kan därmed **inte jämföras** med motsvarande uppgifter för tidigare år. Uppgiften över varuexporten per land är däremot oförändrad jämfört med tidigare redovisning.

3 Fördelning av bortfallet på EU-länder

Det huvudsakliga (ca 98 procent av total export och ca 97 procent av total import) underlaget är direkt insamlade uppgifter från företag om deras export och

import fördelade på varor och länder. Till detta läggs värdet av varuleveranser respektive varuförvärv hämtade från momsdeklarationer för företag som ej ingår i eller ej rapporterat till Intrastat-undersökningen. Värdet av denna EU-handel var under januari-december 2005 ca 16,7 miljarder kronor för export och för import ca 24,0 miljarder kronor.

För företag som är svarsbortfall och som normalt lämnar uppgifter fördelas den uppskattade handeln genom att studera vilka EU-länder och i vilken omfattning företaget tidigare handlat med. För företag som inte ingår i Intrastat-undersökningen fördelas den uppskattade handeln genom att använda uppgifter om vilka EU-länder de redovisande företag av likartad bransch och storlek har handlat med.

Så görs statistiken

1 Varuhandel med länder utanför EU

För företag som har varuhandel med länder utanför EU – Extrastat – används uppgifter ur de exportanmälningar och importdeklarationer som företagen lämnar till tullen i samband med ut-/införsel av varor. Den delen av varuhandeln svarade för ca 42 procent respektive 29 procent av värdet för den totala exporten och importen under januari-december 2005.

2 Varuhandel med EU-länder

Totala varuvärdet för handeln med EU-länder är beräknat med hjälp av två dataunderlag. Det huvudsakliga (ca 97 procent av EU-exporten och ca 96 procent av EU-importen) underlaget är direkt insamlade månatliga uppgifter från företag som har en årlig utförsel av varor med EU om minst 4 500 000 kronor eller införsel om minst 2 200 000 kronor. De uppgifter företagen lämnar är redovisade på varor och EU-land. Datainsamlingen, som genomförs av SCB, är utformad som en särskild statistisk undersökning – Intrastat. Undersökningen har ett svarsbortfall genom att vissa uppgiftsskyldiga företag ej har lämnat uppgifter. Värdet av varuhandeln för svarsbortfallet och ej uppgiftsskyldiga företag uppskattas genom att använda uppgifter från momsdeklarationen. Dessa uppgifter avser endast värdet av varuförvärv och -leveranser med EU som företaget deklarerar för varje månad.

Statistikens tillförlitlighet

Urval

För EU-handel samlas detaljerade vara och landuppgifter in från företag som har en handel som överstiger tröskelvärdet; Intrastat är en cut-off undersökning.

Ramtäckning

Osäkerhet med hur små företags varuhandel (under tröskelvärdet) är fördelad på varor och länder inom EU. Det orsakar lägre kvalitet på redovisade uppgifter per vara och land.

Mätning

Uppgifter om handel med länder utanför EU erhålls genom att statistiskt bearbeta av tullverket insamlade exportanmälningar och importdeklarationer. För Intrastatundersökningen (varuhandel med EU-länder) insamlas uppgifterna fr.o.m. januari 1999 direkt av SCB. Mätfel uppträder i viss utsträckning, framför allt då uppgiftslämnare skall ange nettovikt eller annan kvantitet, där förekomst av höftning eller konstruerade siffror ibland förekomma. Uppgiftslämnarnas osäkerhet att klassa varor till rätt varukod föranleder att anta att en viss procent utgörs av felklassificerade varor.

Svarsbortfall

Svarsbortfallet för utförelse inom EU var 2 procent i belopp och 9 procent i antal företag under 2004 - vid första publiceringstillfället. Svarsbortfallet för införelse inom EU var 4 procent i belopp och 13 procent i antal företag 2005 - vid första publiceringstillfället. Svarsbortfallet minskar kraftigt i efterhand då ytterligare uppgifter inkommit. Svarsbortfallet skattas med hjälp av momsuppgifter och med prognosmetoden Exponential Smoothing. Först skattas företagens totala månadshandel med varor. Därefter fördelas skattningarna på varor och länder, där företagshistorik och homogenitet i varuhandelsstruktur utnyttjas.

Modellantaganden

I skattningarna i Intrastat delas ej svarande företag upp i svarsbortfall samt ej uppgiftslämnarskyldiga företag. För svarsbortfallet används framskrivningsmetoden Exponential Smoothing då det gäller större företag. I denna framskrivningsmetod beaktas en modell där man justerar för säsongsmässig handel, och en där man ej tar hänsyn till den säsongsmässiga variationen. Momsuppgifterna används för att skatta bortfallet för mindre uppgiftsskyldiga företag eller ej uppgiftsskyldiga företag.

Bra att veta

1 Ändringar i varuvärdet fr.o.m. januari 1998

T.o.m. uppgifter för december 1997 skall företagen för all varuhandel ha rapporterat statistiskt värde dvs. varans värde enligt fakturan med tillägg av eventuella frakt- och försäkringskostnader fram till svensk gräns. Fr.o.m. uppgifter för januari 1998 skall varans värde i rapporteringen till Intrastat (EU-handel) avse fakturerat värde. Det betyder att kostnader för frakt och försäkring endast skall inkluderas i de fall dessa ingår i fakturerat belopp. Fakturavärdet räknas om till statistiskt värde med hjälp av omräkningsfaktorer som tagits fram av SCB. I varuhandeln med länder utanför EU fortsätter företagen att rapportera statistiskt värde och i statistiken över Sveriges utrikeshandel redovisas liksom tidigare endast det statistiska värdet.

2 Definitioner och avgränsningar

Värdena för export och import som redovisas i Statistiska Meddelanden (HA 22 SM) skiljer sig från de uppgifter om export och import som redovisas i nationalräkenskaperna. Normalt beror detta på olika definitioner och avgränsningar.

3. Tabell 1 och 2: export och import för viktiga varuområden

Tabell 1: export och import för viktiga varuområden, följer inte exakt någon statistisk standard för varuklassificering. Den bygger på FN:s egna varunomenklatur SITCrev3 som är hierarkiskt uppbyggd från 1-siffrig till 5-siffrig detaljeringsnivå. Tabell 1 innehåller en blandning av den 1- till 5-siffriga nivån för att kunna spegla handeln med för Sverige viktiga export- och importvaror. Varugrupperna har i tabellen även summerats till ett antal industriområden som inte ingår i SITCrev3 som standard. Vissa varugrupper är också utelämnade varför summan av varugrupperna i tabellen inte stämmer med redovisade summeringar och totaler.

4. Landgruppen ospecificerade länder inom EU och övrigt i tabell 7

Landgruppen ospecificerade länder inom EU och övrigt i tabell 7 innefattar leveranser av förråd och driftsförnödenheter som sker på svenskt territorium, till fartyg eller luftfartyg från annat land. För dessa leveranser tillämpas ett förenklat förfarande där uppgiftslämnare av exportuppgifter inte behöver specificera vilket land som står som mottagare av varan. För importen saknas motsvarande uppgifter.

5. Förbättrad täckning av utrikeshandeln fr.o.m. januari 2001

För att förbättra utrikeshandelsstatistiken om fartyg och luftfartyg (flygplan och dylikt) insamlas fr.o.m. januari 2001 uppgifter om registrerade ägarförändringar av fartyg och luftfartyg som en särskild undersökning utanför Intrastat- och Extrastatsystemen. Dessa uppgifter har tidigare endast delvis ingått i statistiken. Fr.o.m. publiceringsmånad februari 2003 ingår uppgifterna löpande i den månadsvis publicerade statistiken. Utrikeshandelsstatistiken om fartyg och luftfartyg ingår också i de reviderade uppgifterna fr.o.m. januari 2001 i Sveriges statistiska databaser.

6. Utvidgning av EU fr.o.m. maj 2004

Den 1 maj 2004 utvidgades EU med tio nya medlemsstater. I tabell 7 ingår de nya EU-länderna i totaluppgifterna för EU, både för 2004 och 2005. Egentligen består EU under 2004 av två olika grupperingar. Under perioden januari till april består grupperingen av de tidigare 15 medlemsstaterna (EU-15) medan den fr.o.m. redovisningsmånad maj även omfattar de tio nya medlemsstaterna (EU-25).

7. Varugruppen last- och dragbilar i tabell 1

Varugruppen last- och dragbilar i tabell 1 är ny fr.o.m. publiceringsmånad juli 2004. Eftersom den tidigare varugruppen lastbilar inte innefattade dragbilar för påhängsvagnar som väl uppfattas som lastbilar i allmän betydelse, har vi valt att presentera exportuppgifter om varugrupperna lastbilar och dragbilar för påhängsvagnar sammanslagna. Även uppgiftslämnare har ibland svårigheter att vid klassificering skilja mellan varugrupperna lastbilar och dragbilar för påhängsvagnar varför denna förändring är helt nödvändig.

8. Förbättrad el-statistik

För att förbättra utrikeshandelsstatistiken om elektrisk energi baseras el-statistiken, fr.o.m. publiceringsmånad mars 2005, på faktiskt levererade kvantiteter elektrisk energi. El-uppgifterna är fr.o.m. januari 2003 reviderade i Sveriges statistiska databaser

9. Serbien och Montenegro

Serbien och Montenegro delades upp i de tre provinserna Kosovo, Montenegro och Serbien fr.o.m. juni 2005. I tabell 7 ska Serbien läsas som Serbien och Montenegro (innefattande Kosovo) för perioden januari 2004-maj 2005.

Annan statistik

Mer information om statistiken och dess kvalitet ges i en särskild [Beskrivning av statistiken](#) på SCB:s webbplats, www.scb.se.

In English

Summary

Imports up 12 per cent

The value of Swedish exports for the period January - December 2005 amounted to SEK 972 billion. This is an increase of 7 per cent compared to January - December 2004. At the same time, imports rose by 12 per cent and amounted to SEK 831 billion. This resulted in a net trade surplus of SEK 141 billion. The net trade surplus for all of 2004 amounted to SEK 165 billion.

The rate of increase for exports stagnated during the first six months of 2005. Therefore the seven per cent increase in exports for 2005 was lower than the nine per cent figure for 2004. The downturn in the rate of increase is explained by a reduced rate of growth for the engineering industries producing motor vehicles and electronic goods (including telecommunications). Electronic goods were brought down by price reductions but were still strong during the second six months of 2005. As a result, total exports increased during the first two quarters of 2005 by a relatively low 4 and 6 per cent, respectively. However, during the third and fourth quarters, the increase in exports amounted to 10 per cent.

In 2005, imports continued to increase on a broad front; the 12 per cent rate of increase for the entire year thus surpassed the 8 per cent figure for 2004. In 2005, the quarterly rates of increase for imports were (in chronological order), 9, 13, 12 and 16 per cent.

Sweden's exports to *the EU-25* increased in 2005 by 7 per cent, while imports from that region increased by 10 per cent. Exports to the *euro countries* rose by 7 per cent and imports from these countries rose by 9 per cent. At the same time, exports to Germany increased by 10 per cent, while imports from there increased by 9 per cent.

Concerning trade with *the rest of Europe*, exports increased by 9 per cent and imports by 24 per cent. Exports to Norway increased by 8 per cent while at the same time imports dominated by Norwegian energy products rose an entire 21 per cent in value.

Exports to *Asia* increased by 2 per cent and imports from there increased by 17 per cent.

Exports to the *US* increased by 6 per cent during the period, while US imports rose by 10 per cent.

Exports of machinery and transport equipment up 5 per cent

Swedish exports of *wood and paper products* increased by 3 per cent in 2005; within this commodity group, paper increased by 4 per cent. At the same time, exports of *mineral products*, dominated by iron and steel increased by 16 per cent. *Exports of chemicals and rubber products*, half of which are pharmaceuticals, increased by 6 per cent. Exports of *mineral fuels and electric current*, mostly consisting of oil products, increased by 40 per cent during the period. Exports of *machinery and transport equipment* increased by 5 per cent. Within this commodity group, industrial machinery was up by 7 per cent, and electronics and telecom products together with road vehicles were up by 6 and 4 per cent, respectively. In the commodity group *other products*, food, beverages and tobacco rose by 13 per cent.

Imports of mineral fuels and electric current increased by 37 per cent

Sweden's imports of *wood and paper products* increased during 2005 by 10 per cent. At the same time, imports of *minerals* and *chemical products* were up 12 per cent each. *Imports of mineral fuels and electric current* increased by 37 per cent each. Imports of *machinery and transport equipment* increased by 9 per cent: Machinery was up by 14 per cent while electronics (including telecommunications) and road vehicles increased by 7 and 12 per cent, respectively. In the commodity group *other products*, food, beverages and tobacco rose by 10 per cent while textile products (including shoes) rose by 6 per cent compared to 2004.

EU's imports rose by 14 per cent

Exports from the EU-25 to the rest of the world amounted to SEK 9 910 billion during the period January-December 2005. This is an increase of 10 per cent compared to the previous year. At the same time, imports to the EU-25 from the rest of the world increased by 14 per cent and amounted to SEK 10 898 billion during the period. This results in a negative trade balance with the rest of the world of SEK 988 billion. Trade within the EU-25 increased by 5 per cent in value in 2004.

List of tables

Explanation of symbols	4
1. Exports by important SITC commodity groups (SEK million)	4
2. Imports by important SITC commodity groups (SEK million)	5
3. Exports by SITC sections and divisions (SEK million)	6
4. Imports by SITC sections and divisions (SEK million)	8
5. Exports to the 30 largest countries of destination (SEK million)	10
6. Imports from the 30 largest countries of consignment (SEK million)	11
7. Exports and imports by countries (SEK million)	12

List of terms

Andel	Share
Förändr. %	Change %
Land	Country
Totalt	Total
Värde	Value
Världsdel	Continent
Varugrupp	Commodity group